
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

CAMPUS CHAPECÓ 

 
 
 

 
PORTARIA Nº  44/2011                                               Chapecó, 04 de agosto de 2011. 

 
 
 

 

O Diretor Geral do Campus Chapecó, nomeado pela portaria nº 135, de 16 de fevereiro de 
2009, da Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais. 
Considerando: 

1. A realização do processo de eleição para escolha do(a) Reitor(a) do Instituto Federal 
de Santa Catarina que acontecerá no próximo dia 05 de outubro de 2011; 
 

2. A necessidade de dar suporte a Comissão Eleitoral Central. 
 
RESOLVE: 
 
 

1. Compor a Subcomissão do Campus Chapecó, nomeando os seguintes 
representantes: 

 

Docentes:  Renato Luis Bergamo, Juarês de Melo Vieira e Mauro Ceretta Moreira (suplente) 
 
Administrativos: Fulvio M. Popiolski, Deisi Maria Klagenberg, Marcio Zamboni ( suplente) 
 
Alunos:  Felipe Ragnini, João Paulo Faria Cortês, Paulo B. Henrique Zanetini (suplente) 
 

2. Designar Deisi Maria Klagenberg como secretária da subcomissão. 
 
 
 
 
 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

 

 
Juarez Pontes 

Diretor Geral do Campus Chapecó 
 
 
 


